
 

 

 

 

COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 
(Prov. di Cremona) 

 

Originale  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 8 del 27/01/2022  
 

 

OGGETTO: ADESIONE PER L’ANNO 2022 ALL’ASSOCIAZIONE “LEGA DEI COMUNI” 

 

 

 

L'anno duemilaventidue,   addì ventisette del mese di Gennaio alle ore 10,00 nella 

sala della adunanze. 

 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

All’appello risultano: 

 

MONFREDINI Francesco Sindaco SI 

TADI Pierluigi Assessore SI 

BETTONI Simona Iside Assessore SI 

PRESENTI: 3                    ASSENTI:0  

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Generale Sig.  Dr. Pietro Fernando 

Puzzi, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Monfredini Francesco nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto 

 

 

 

 

 

 

 



G.C. n. 8 del 27/01/2022 

 

 

OGGETTO: ADESIONE PER L’ANNO 2022 ALL’ASSOCIAZIONE “LEGA DEI 

COMUNI” 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Vista la proposta di rinnovare anche per l’anno 2020 l’adesione all’Associazione “LEGA 

DEI COMUNI” con sede in Pavia in via Roma n. 10; 

- Rilevato che trattasi di Associazione senza scopo di lucro che ha come fine statutario 

«l’assistenza tecnico-giuridica ed amministrativa, la promozione di iniziative culturali, di 

incontri e convegni su materie specifiche anche attraverso corsi formativi e mediante la 

pubblicazione di opuscoli e bollettini informativi, a favore degli Enti Locali»; 

- Ritenuto opportuno e conveniente aderire all’Associazione “LEGA DEI COMUNI”, 

tenendo conto che la quota annuale di adesione di questo Comune è stabilita in € 600,00 e 

che l’adesione stessa consentirà al Comune, oltre che di concorrere attivamente alle scelte 

programmatiche dell’Associazione, di avvalersi dei servizi e dei benefici previsti per gli 

aderenti; 

- Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile; 

- Con voti favorevoli ed unanimi;  

 

DELIBERA 

1. l’adesione per l’anno 2022 all’Associazione “LEGA DEI COMUNI”, al fine di avvalersi 

delle iniziative e dei servizi previsti dallo Statuto dell’Associazione; 

2. il versamento è da effettuare sul c/c bancario codice IBAN IT69 F030 6911 3031 0000 

0006 177 presso la BANCA INTESA SANPAOLO - Filiale n. 3 di Pavia C.so Cavour n. 

11- intestato a LEGA DEI COMUNI codice fiscale 02562400180. 

3. di far fronte alla spesa di € 600,00 relativa alla quota associativa per il 2021, con i fondi 

dell'apposito stanziamento del bilancio sul capitolo 10120311, codice bilancio  01.02-1.03 

impegno 34/2022. 

4. di dichiarare la presente con apposita separata votazione unanime, immediatamente 

eseguibile dell’art.134 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

 



COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 

Provincia di Cremona 

 
                                                                                                                     Allegato alla delibera 

                                                                                                                       G.C. n. 8 del 27/01/2022                                                                               

                                                                                                        Il Segretario Comunale  

                                                                                                     Dr. Pietro Fernando Puzzi  

               

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali D.lgs 18/08/2000 n. 267, sulla proposta di deliberazione di Giunta Comunale avente 

per oggetto: 

 

ADESIONE PER L’ANNO 2022 ALL’ASSOCIAZIONE “LEGA DEI COMUNI” 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

                                                                                                         Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                Dr. Alfredo Zanara 

 

Cappella Cantone, li  24/01/2022 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                            Dr. Alfredo Zanara 

 Cappella Cantone, lì 24/01/2022 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO PRESIDENTE 

Francesco Monfredini 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dr. Pietro Fernando Puzzi  

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione: 

 

• Viene oggi pubblicata sul proprio sito informatico per quindici giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 124, comma 1°, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1°, della L. 18.6.2009 

n. 69 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Cappella Cantone,  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE GENERALE 

                                                                                                                                Dr. Pietro Fernando Puzzi  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134, T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale Generale,  

 

certifica 

 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134, 3°comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva alla data di adozione, ai sensi  dell’art. 134, 4 

comma, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Cappella Cantone, 27/01/2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE GENERALE 

                                                                                                             Dr. Pietro Fernando Puzzi  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e 

successive modifiche ed integrazioni.  

 


